•

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  AF:Allãci
RA
Povo

N

PROPOSIÇÃO No 118/2021.

Espécie: REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

O Vereador FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO, no uso de sua regimental

atribuição e, com base na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno do

Poder Legislativo, vem, perante Vossa Excelência, senhora vereadora e

senhores vereadores, apresentar este REQUERIMENTO e, após lido, aquiescido

e aprovado em Plenário, solicitar o envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Antônio Soares Saraiva Júnior, para cumprir a providência requerida.

Portanto, vem através dessa Propositura solicitar, respeitosamente, a

RECUPERAÇÃO IMEDIATA DA PÁ CARREGADEIRA (OU PÁ MECÂNICA)

DESTA MUNICIPALIDADE, tendo como razão principal a necessária reforma

das estradas e vias públicas, precipuamente das estradas vicinais que se

encontram quase todas em péssimo estado de tráfego e locomoção.

Travessa Miguel Ferreira lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

•

CÂMARA MUNICIPAL DE
NO C A!' ) 1S.k 81-0 POVO

A mais, causa tristeza e dó em saber que importante aparelho público

se encontra na localidade de Carqueja ao relento e sem nenhuma perspectiva

de conservação e recuperação.

Por derradeiro, em estreita observância, caso este Requerimento,

oriundo dessa Casa legitimamente amparada nos termos da Lei, não seja

respeitado e providenciado, o vereador autor solicitará a recuperação requerida

via Ministério Público Estadual da Comarca de Capistrano/CE.

É o que se justifica e o que se reivindica, maiormente a subscrição de

todos os nobres edis favoráveis à entabulada matéria.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 29 de

novembro de 2021.

a741/
élix Sér io Araújo

Vereador

Subscritores:

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.